
 1 

 

P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2025. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. vet. med., gradonačelnik 

      Zvonimir Grabant, mag. ing. geol., pročelnik 

       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 

 

 

       Prelog, lipanj 2025. godine 



 2 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske 

županije“ br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće 

Grada Preloga, na svojoj ___ sjednici održanoj dana __.__.2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2025. GODINU 

 

Članak 1. 

 

 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2025. godini mijenja se i dopunjuje Program građenja komunalne infrastrukture u 2025. 

godini („Službeni glasnik Međimurke županije“ br. 29/24.), tako da sada glasi: 



 3 

 

Nerazvrstane ceste 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2025. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2025. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug - obuhvat ID DPU 

"Jug" Prelog 10.000,00 10.000,00  0,00 

komunalni doprinos ;  

proračun Grada; kapitalne 

pomoći iz državnog 

proračuna 

 

 
- građenje 

10.000,00  10.000,00 

 

  - nadzor 0,00  0,00 

2. Izgradnja prometnice UK22 - spoj Ulice Zrinskih i Jug II 50.000,00 300.000,00 250.000,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada; kapitalne 

pomoći iz državnog 

proračuna 

 - građenje 48.000,00 294.600,00  

  - nadzor 
2.000,00 5.400,00 

3. 
Izgradnja prometnice UK1 i UK2, pješačko biciklističke staze sa 

oborinskom odvodnjom 10.000,00  10.000,00 0,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; kapitalne 

pomoći iz državnog 

proračuna 
 - građenje 10.000,00 10.000,00  

  - nadzor 0,00  0,00 

4. Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane 400.000,00 400.000,00 0,00 proračun Grada; kapitalne 

pomoći iz državnog 

proračuna 
 - građenje 395.500,00 395.500,00  
 - nadzor 4.500,00 4.500,00 

5. Prometnica Industrijska zona Istok - spoj Ul. k Zvonimira i obilaznice 10.000,00 10.000,00 0,00 proračun Grada; kapitalne 

pomoći iz državnog 

proračuna  - projektiranje 10.000,00 10.000,00  
 - građenje 0,00 0,00 

  - nadzor 0,00 0,00 

6. Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna 

cesta UK9 sa ŽC 2033 - KRČ 200.000,00  313.750,00 113.750,00 

proračun Grada; kapitalne 

pomoći iz državnog 

proračuna; fondovi 

Europske unije 
 - građenje 195.000,00  308.500,00  
 - nadzor 5.000,00 5.250,00 

7. Izgradnja prometnice Trg Slobode - Trg dr. Franje Tuđmana Prelog 10.000,00 5.000,00 -5.000,00 proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna; 

fondovi Europske 

unije 

 - projektiranje 

10.000,00 5.000,00 

 



 4 

8. Izgradnja komunalne infrastrukture područja gradski park Jug Prelog 10.000,00 5.000,00 -5.000,00 proračun Grada; 

fondovi Europske unije 
 - projektiranje 10.000,00 5.000,00  

9. Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu 100.000,00 200.000,00 100.000,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - građenje 95.000,00 196.750,00  

  - nadzor 5.000,00 3.250,00 

10. 
Rekonstrukcija ŽC 2039 i LC 20067 i izgradnja biciklističke trake  - 

Draškovec - Oporovec 400.000,00 409.500,00 9.500,00 

proračun Grada; kapitalne 

pomoći iz državnog 

proračuna 
 - građenje 395.000,00 401.500,00  

 - nadzor 5.000,00 8.000,00 

11. Uzdignute plohe - Prvomajska ulica 20.000,00 20.000,00 0,00 proračun Grada; kapitalne 

pomoći iz državnog 

proračuna 
 - projektiranje 500,00 1.100,00  

 - građenje 19.500,00 18.900,00 

12. Rekonstrukcija ŽC 20042 i  spoj na D20 s izgradnjom pješačko 

biciklističke staze kroz naselje Čukovec 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

proračun Grada;  

 

  - građenje 10.000,00 1.000,00  

13. Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava 

odvodnje na području Prelog jugoistok 1.000.000,00 300.000,00 -700.000,00 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

fondovi Europske unije 
  - građenje 1.000.000,00 300.000,00   

14. Rekonstrukcija Ulice Stjepana Radića 0,00 500.000,00 500.000,00 proračun Grada; 

komunalna naknada 

fondovi Europske unije  - građenje 0,00 500.000,00  

 UKUPNO:  2.230.000,00 2.484.250,00 254.250,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2025. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2025. 

povećanje / 

smanjenje 

1. ID 

 

1. Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu 10.000,00 10.000,00 0,00 proračun Grada; 

komunalna naknada; 

fondovi Europske 

unije 

  - projektiranje 10.000,00 10.000,00  

 - građenje 0,00 0,00  

2. Uređenje prolaza - spoj N. Tesle i V. Žganca 20.000,00 1.000,00 -19.000,00 proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - građenje 20.000,00 1.000,00  

3. Izgradnja pješačko biciklističke staze u Čakovečkoj ulici 0,00 10.000,00 10.000,00 proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 
 - projektiranje 0,00 0,00 

 

 - građenje 0,00 0,00 

 - nadzor 0,00 0,00 

4. PBS u Donjoj ulici u Cirkovljanu 10.000,00 10.000,00 0,00 proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - građenje 10.000,00 10.000,00  

5. PBS Cirkovljan - Donji Kraljevec (projekti) 5.000,00 5.000,00 0,00 proračun Grada 

  - projektiranje 5.000,00 5.000,00  

6. Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre 25.000,00 39.000,00 14.000,00 proračun Grada 

  - građenje 25.000,00 39.000,00  

7. Uređenje Trga sv. Lovre 12.000,00 5.000,00 -7.000,00 proračun Grada; 

komunalna naknada  - građenje 12.000,00 5.000,00  

8. Uređenje centra naselja Oporovec 10.000,00 5.000,00 -5.000,00 proračun Grada; 

komunalna naknada  - građenje 10.000,00 5.000,00   
UKUPNO: 92.000,00 85.000,00 -7.000,00  

 

 

Javna parkirališta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2025. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2025. 

povećanje / 

smanjenje 1. ID 

 

 
 0,00    



 6 

 

 

Javne zelene površine 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2025. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2025. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera 

"Trniče" u Draškovcu 50.000,00 85.000,00 35.000,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 
  - građenje 50.000,00 85.000,00  

2. Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera sa hortikulturnim uređenjem 

u Čukovcu 5.000,00 6.000,00 1.000,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 
  - građenje 5.000,00 6.000,00  

3. Uređenje ribnjaka u Oporovcu 20.000,00 7.000,00 -13.000,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada  - građenje 20.000,00 7.000,00  

4. Uređenje parcele u Ulici Dragutina Domjanića 
6.600,00 6.600,00 0,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

5. Uređenje grabe u Hemuševcu 
10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

6. Urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja 
65.000,00 77.400,00 12.400,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

7. Urbana oprema – sva naselja 
0,00 7.000,00 7.000,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

 UKUPNO: 156.600,00 190.000,00 33.400,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

Građevine i uređaji javne namjene 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2025. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2025. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. 
Postavljanje svjetlosno - prometnog znaka za obilježavanje pješačkog 

prijelaza – Sajmišna ulica, Prelog 45.000,00 45.000,00 0,00 

proračun Grada  

  - građenje 45.000,00 45.000,00  

2. Širokopojasna optička mreža naselja Prelog 30.000,00 30.000,00 0,00 proračun Grada; 

 - građenje 30.000,00 30.000,00  

3. Adaptacija javnog WC a na tržnici 0,00 26.600,00 26.600,00 proračun Grada 

 - građenje 0,00 26.600,00  

4. Zgrada Glavna 33, Kulturni centar 0,00 5.110,00 5.110,00 proračun Grada 

  0,00 5.110,00  

5. Uređenje doma kulture Čehovec 25.000,00 1.000,00 -24.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 25.000,00 1.000,00  

6. Etno kuća Čehovec 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 komunalni 

doprinos ; 

proračun Grada ; 

fondovi 

Europske unije 

 - projektiranje 5.000,00 1.000,00 

 

 - građenje 0,00 0,00 

  - nadzor 
0,00 0,00 

7. 
Rekonstrukcija zgrade javne i društvene namjene - Vatrogasni dom 

Čehovec 0,00 6.875,00 6.875,00 

proračun Grada ; 

fondovi 

Europske unije  - projektiranje 0,00 6.875,00  

8. Širokopojasna optička mreža naselja Draškovec i Hemuševec 20.000,00 20.000,00 0,00 proračun Grada; 

  - građenje 20.000,00 20.000,00  

9. Širokopojasna optička mreža naselja Čukovec 20.000,00 20.000,00 0,00 proračun Grada; 

  - građenje 20.000,00 20.000,00  

10. Širokopojasna optička mreža naselja Oporovec 10.000,00 10.000,00 0,00 
proračun Grada; 

 - građenje 10.000,00 10.000,00  

11. Dom kulture Hemuševec 5.000,00 5.000,00 0,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 5.000,00 5.000,00  



 8 

12. Dom kulture Draškovec 5.000,00 5.000,00 0,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 5.000,00 5.000,00  

13. Dom kulture Oporovec 5.000,00 5.000,00 0,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 5.000,00 5.000,00  

14. Dom kulture Otok  5.000,00 8.100,00 3.100,00 proračun Grada; 

donacije  - građenje 5.000,00 8.100,00  

15. Izgradnja autobusnog stajališta u Otoku 20.000,00 90.000,00 70.000,00 proračun Grada 

 - projektiranje 20.000,00 90.000,00  

16. 
Postavljanje svjetlosno - prometnog znaka za obilježavanje pješačkog 

prijelaza u Hemuševcu 15.000,00 5.000,00 -10.000,00 

komunalni 

doprinos ; 

proračun Grada  - građenje 15.000,00 5.000,00   
UKUPNO: 210.000,00 283.685,00 73.685,00  

 

 

 

 

 

 

 

Javna rasvjeta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2025. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2025. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Javna rasvjeta – Prelog - Otok 10.000,00 82.800,00 72.800,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - građenje 10.000,00 80.600,00  

  - nadzor 0,00 2.200,00 

2. Primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima 

javne rasvjete Grada Preloga - najam opreme 
61.500,00 50.000,00 -11.500,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

3. Digitalizacija sustava javne rasvjete i informacijskih obavijesnih 

LED displeja kao dijela Smart city solutions na području Grada 

Preloga 1.000,00 1.000,00 0,00 

proračun Grada; 

fondovi Europske 

unije 

4. Energetski vodovi - popuna javne rasvjete 4.000,00  5.000,00 

1.000,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada; 

komunalna naknada   - građenje (nabava nove te zamjena postojeće rasvjete) 4.000,00 5.000,00 

 UKUPNO: 76.500,00  138.800,00 62.300,00  



 9 

Groblja 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2025. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2025. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Groblje Prelog 50.000,00 50.000,00 0,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - projektiranje 0,00 0,00  

  - građenje 50.000,00 50.000,00  

2. Groblje Draškovec 26.500,00 26.500,00 0,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - projektiranje 0,00 0,00  

  - građenje 26.500,00 26.500,00  

3. Groblje Cirkovljan 15.000,00 15.000,00 0,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - projektiranje 3.000,00 2.750,00  

 - građenje 12.000,00  12.250,00   

 UKUPNO: 91.500,00 91.500,00 0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

UKUPNO  PO GRUPAMA RADOVA 

 

R.B. PROGRAM GRADNJE PLAN 2025. 
1. IZMJENE I DOPUNE 

PLANA 2025. 

povećanje / 

smanjenje 1. ID 

1. nerazvrstane ceste 2.230.000,00 € 2.484.250,00 € 254.250,00 € 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 92.000,00 € 85.000,00 € -7.000,00 € 

3. javna parkirališta 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

4. javne zelene površine 156.600,00 € 190.000,00 € 33.400,00 € 

5. građevine i uređaji javne namjene 210.000,00 € 283.685,00 € 73.685,00 € 

6. javna rasvjeta 76.500,00 € 138.800,00 € 62.300,00 € 

7. groblja 91.500,00 € 91.500,00 € 0,00 € 
 SVEUKUPNO: 2.856.600,00 € 3.273.235,00 € 416.635,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

REKAPITULACIJA 
 

  PROGRAM GRADNJE PLAN 2025. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2025. 

povećanje / smanjenje 

1. ID 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja   

  

  nerazvrstane ceste 1.210.000,00 € 2.178.250,00 € 968.250,00 € 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 

dijelovima građevinskog područja 
   

  nerazvrstane ceste 20.000,00 € 6.000,00 € -14.000,00 € 

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 87.000,00 € 80.000,00 € -7.000,00 € 

  javne zelene površine 81.600,00 € 92.000,00 € 10.400,00 € 

  građevine i uređaji javne namjene 140.000,00 € 220.000,00 € 80.000,00 € 

  javna rasvjeta 76.500,00 € 138.800,00 € 62.300,00 € 

  groblja 91.500,00 € 91.500,00 € 0,00 € 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 

područja     

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

  javne zelene površine 75.000,00 € 98.000,00 € 23.000,00 € 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 

način rekonstrukcije     

  nerazvrstane ceste 1.000.000,00 € 300.000,00 € -700.000,00 € 

  građevine i uređaji javne namjene 70.000,00 € 63.685,00 € -6.315,00 € 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 0,00 €  0,00 € 0,00 € 

  SVEUKUPNO: 2.856.600,00 € 3.273.235,00 € 416.635,00 € 



 12 

Članak 2. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2025. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske 

županije. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA: 363-01/24-01/__              PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 2109-14-01-25-__ 

PRELOG, ______.2025. godine  Dražen Novak 

 



 13 

OBRAZLOŽENJE 
 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2025.g. donesenog 

na 19. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 28. studenog 2024.g. (Službeni 

glasnik Međimurske županije br. 29/24). 

U okviru Programa građenja komunalne infrastrukture ovim rebalansom došlo je do 

povećana sredstava s planiranih 2.856.600,00 EUR na 3.273.235,00 EUR što čini povećanje 

od 416.635,00 EUR. Promjene koje su nastale, izvršene su unutar pojedinih skupina 

komunalne infrastrukture. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa radova pojedinih 

skupina komunalne infrastrukture s iznosom izvršenih radova, ukazanim potrebama prema 

zahtjevima MO te provedenim postupcima javne nabave, kako slijedi: 

 

 

• nerazvrstane ceste (povećanje za 254.250,00 EUR) 

 

- Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane -  za navedenu investiciju 

izrađena je projektno tehnička dokumentacija te je ishođena građevinska dozvola. 

Tijekom svibnja 2024. godine započeo je postupak javne nabave, te je potpisan Ugovor 

o izvođenju radova s tvrtkom „Niskogradnja Huđek, obrt za niskogradnju, vl. Tomica 

Huđek iz Majerja. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 360.002,10 € bez PDV-a, a  

radovi su započeli u travnju ove godine. Izvršeno je usklađenje planiranog iznosa sa 

stvarnom vrijednošću ugovorenih radova. 

- Izgradnja prometnice UK22 - spoj Ulice Zrinskih i Jug III – završetkom projekta 

hortikulturnog uređenja dijela gradskog parka Jug Prelog koje je uključivalo 

pošumljavanje autohtonim biljnim vrstama (ukupno 467 komada), te uređenje šetnice 

kroz sam park sa komunalnom infrastrukturom (klupicama i koševima za smeće), javila 

se i potreba za uređenjem prometnice kroz sami park. Za navedeni investiciju izrađena 

je projektna dokumentacija te je u tijeku postupak ishođenja građevinske dozvole. 

Glavnim projektom obuhvaćena je izgradnja prometnice sa oborinskom odvodnjom, 

zelenog pojasa, pješačko-biciklističke staze i pješačke staze, na k.č.br. 8090/358, 

8090/347, 8090/297 i 8090/18, k.o. Prelog. Ukupna dužina novo projektirane 

prometnice iznosi 174,24 m. Ukupna dužina novo projektirane oborinske odvodnje 

iznosi 123,80 m. 

- Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna cesta UK9 

sa ŽC 2033 – KRČ - početkom 2024. godine izrađena je projektno tehnička 

dokumentacija za produljenje Ulice UK9 do županijske ceste ŽC 2033 te rekonstrukciju 

propusta na kanalu Bistrec-Rakovnica. U svibnju 2024. godine je ishođena pravomoćna 

građevinska dozvola. Tijekom studenog 2024. godine započeo je postupak javne nabave 

za izgradnju propusta u Gospodarskoj zoni Sjever. Najpovoljnija ponuda pristigla je od 

tvrtke Hidrotehnika d.o.o. iz Savske Vesi, a vrijednost ponude iznosila je 246.695,00 € 

bez PDV-a. Ugovor o javnoj nabavi radova na izgradnji propusta u Gospodarskoj zoni 

Sjever potpisan je 20. prosinca 2024. godine. Propust se izvodi za potrebe izvedbe spoja 

prometnice Gospodarske zone Prelog Sjever i Županijske ceste ŽC 2033, koja prolazi 

kroz postojeći otvoreni kanal Bistrec Rakovnica. Dužina propusta je 8 metara, dok 

širina istog iznosi 6 metara. Sa svake strane propusta projektirane su prijelazne ploče 

dužine 4 m (tlocrtna dimenzija). Nakon izgradnje propust će obostrano imati pješački 

hodnik širine 2.63 i 0.8 m. Potpisan je i ugovor o nadzoru nad radovima s tvrtkom 

Creocon d.o.o., a vrijednost ugovora iznosi 4.200,00 € bez PDV-a. Došlo je do 

povećanja planiranih sredstava iz razloga usklađenja planiranog iznosa sa stvarnom 



 14 

vrijednošću ugovorenih radova. Izgradnja propusta sufinancirana je od strane Hrvatskih 

voda d.o.o. u iznosu od 126.600,00 €. 

- Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu - za navedenu investiciju izrađena je projektno 

tehnička dokumentacija te je ishođena građevinska dozvola. Početkom godine proveden 

je postupak javne nabave. Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke Tegra d.o.o. iz 

Čakovca, a vrijednost ponude iznosila je 151.693,95 € bez PDV-a. Ugovor o javnoj 

nabavi radova na izgradnji Zelene ulice potpisan je 02. travnja 2025. godine. U okviru 

projekta predviđena je izgradnja prometnice u sveukupnoj duljini cca 622,00 m sa dvije 

vozne trake koje se koriste za odvijanje dvosmjernog prometa (oznake UK1 i UK2) 

širine 5,50 m (UK1) te 4,0m (UK2) te obostranim bankinama širine 1,0m. Predviđena je 

je i odvodnja dijela prometnice u duljini od 120,00 m. Po asfaltiranju prometnica, izvodi 

se kompletna vertikalna i horizontalna prometna signalizacija.. Izvršeno je usklađenje 

planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću ugovorenih radova. 

- Rekonstrukcija ŽC 2039 i LC 20067 i izgradnja biciklističke trake  - Draškovec – 

Oporovec - Grad Prelog izradio je projektno tehničku dokumentaciju, oznaka projekta 

NI – 191/2018- P od 10.2018. te je ishodio pravomoćnu građevinsku dozvolu. Radi se o 

rekonstrukciji prometnice te izgradnji biciklističke trake. Krajem 2024. godine 

proveden je postupak javne nabave. Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke Tegra 

d.o.o. iz Čakovca, a vrijednost ponude iznosila je 320.836,80 € bez PDV-a. Ugovor o 

javnoj nabavi radova potpisan je 20. prosinca 2024. godine. Radovi su započeli u 

ožujku ove godine. Izgradnja biciklističke trake uz ŽC2039 i LC 20067 nastavak je 

projekta „Rekonstrukcija ceste s izgradnjom pješačko-biciklističkih staza i biciklističkih 

traka uz ŽC2039 i LC20067 na dionici D20 – Draškovec – Oporovec – LC20039“. 

Biciklistička traka izvodi se na dvije dionice u ukupnoj duljini cca 1.620,00m, širine 

2,00m sa nosivim slojem od prirodnog kamenog materijala debljine 35cm, te završnim 

habajućim slojem asfaltbetona AC 16 surf debljine 5 cm. 

U okviru ovih radova izvodi se i proširenje ceste sa nosivim slojem od prirodnog 

kamenog materijala debljine 50cm, te nosivim slojem  debljine 6.0 cm i završno sa 

habajućim slojem, eruptivnog podrijetla, debljine 3 cm. 

- Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na 

području Prelog jugoistok - krajem rujna 2023. godine između Grada Preloga i 

Međimurskih voda d.o.o. potpisan je „Sporazum o uređenju međusobnih odnosa u 

financiranju i realizaciji projekta „Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga  - 

dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“. Proveden je i postupak 

javne nabave za radove, a radovi su započeli početkom svibnja 2024. godine Radovi se 

izvode u Ulicama V. Nazora, S. Radića, Jug I i D. Domjanića, a izvođač radova je 

tvrtka SZABADICS Építöipari Zrt., Király utca 4, 8800, Nagykanizsa, Mađarska.  

Paralelno s radovima na izgradnji „Sustava odvodnje otpadnih voda Grada Preloga  - 

dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“ izvodili su se radovi na 

izgradnji oborinske vode u Ulici Vladimira Nazora u Prelogu. Također, krajem 2024. 

započeo je postupak javne nabave za rekonstrukciju Ulice Vladimira Nazora u Prelogu. 

Najpovoljnija ponuda pristigla je od tvrtke „Niskogradnja Huđek, obrt za niskogradnju, 

vl. Tomica Huđek iz Majerja, Ugovor o javnoj nabavi radova potpisan je 28. veljače 

2025. godine. U okviru radova izvodi se prometnica širine 6,0 m te pješačko 

biciklistička staza. Došlo je do smanjenja planiranih sredstava iz razloga što je dio 

troškova podmiren sredstvima iz naknade za razvoj radi zaštite izvorišta „Prelog“. 

- Rekonstrukcija Ulice Stjepana Radića – u okviru investicije „Sustav odvodnje 

otpadnih voda Grada Preloga  - dogradnja sustava odvodnje na području Prelog 

jugoistok“ u Ulici Stjepana Radića izvedena je sanitarna kanalizacijska mreža. Za 

radove na rekonstrukciji Ulice Stjepana Radića izrađena je projektna dokumentacija te 

je ishođena građevinska dozvola. Predviđena je izgradnja prometnice, pješačko 



 15 

biciklistička staza te oborinska odvodnja. U tijeku su radovi na rekonstrukciji 

vodovodne mreže. 

 

• javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila (smanjenje 

za 7.000,00 EUR) 

 

- Izgradnja pješačko biciklističke staze u Čakovečkoj ulici – izrađena je projektno 

tehnička dokumentacija te je u tijeku postupak ishođenja građevinske dozvole. Glavnim 

projektom obuhvaćena je izgradnja pješačko-biciklističke staze na k.č.br. 4007/20 i 

5999/3, k.o. Prelog. Pješačko-biciklistička staza projektirana je u dužini cca 94,00 m 

Predmetni obuhvat usklađen je s projektnom dokumentacijom „Izgradnja prometnice s 

pješačko biciklističkom stazom, oborinskom odvodnjom i priključkom na državnu cestu 

DC20“ te će se na taj način omogućiti pješacima prilaz do novog trgovačkog centra. 

- Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre -  krajem ožujka ove godine 

započeli su radovi na izgradnji pješačke staze, a sve sukladno provedenom postupku 

javne nabave. Radove je izvodila tvrtka Iskopi Nestić d.o.o., a vrijednost radova 

iznosila je 38.543,34 € s PDV –om. Radovi su uključivali uklanjanje postojeće 

građevine, čišćenje terena, široki iskop materijala, ugradnju šljunka u sloju debljine 45 

cm, postavu rubnjaka te ugradnju kamenog materijala kao završne obloge. Duljina 

izgrađene pješačke staze je cca 280,00 m. 

 

• javne zelene površine (povećanje za 33.400,00 EUR) 

 

- Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" u 

Draškovcu - krajem 2024. godine izvedena je betonska ploča dimenzije 16,0 x 14,0 m 

uz prethodno nabavu i dovoz šljunka. U ožujku ove godine proveden je postupak javne 

nabave za radove na izgradnji eko kučice. Najpovoljnija ponuda dostavljena je od tvrtke 

Tehnix d.o.o. iz Donjeg Kraljevca. Vrijednost radova iznosila je 80.841,25 €. Radovi su 

završili početkom svibnja, a novoizgrađeni prostori ribičkog doma Sportsko ribolovnog 

društva Smuđ svečano su otvoreni 14. svibnja. Došlo je do povećanja planiranih 

sredstava iz razloga usklađenja planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću izvedenih 

radova. 

- Urbana oprema – dječja igrališta - temeljem Odluke o financiranju projektnih 

prijedloga Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih 

sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“ 

- Ministarstva demografije i useljeništva, Gradu Prelogu za projekt „Uređenje i 

opremanje dječjeg igrališta u Čehovcu“ odobreno je 34.177,50 € dok ukupna vrijednost 

radova iznosi 57.053,75 €. Za radove na uređenju dječjeg igrališta u Čehovcu proveden 

je postupak javne nabave te je potpisan Ugovor o izvođenju radova s tvrtkom Mala 

Mima j.d.o.o. iz Čakovca. 

U naselju Oporovec u planu je izvedba ograde oko dječjeg igrališta u centra naselja. 

U naselju Hemuševec tijekom lipnja u planu je postava novog kombiniranog igrala. Za 

nabavu i postavu igrala proveden je postupak nabave te je donesena odluka o odabiru. 

Odabrana je ponuda tvrtke Stil Equipment d.o.o., Vinkovci u vrijednosti od 11.200,00 € s 

PDV-om. 

Od strane tvrtke Qben iz Zlatara nabavljeno je 10 drvenih klupa koje su postavljene u 

naselju Prelog, Cirkovljan i Otok. Vrijednost nabavljenih klupa iznosila je 6.589,00 € s 

PDV-om. 

 

 

 

 



 16 

• građevine i uređaji javne namjene (povećanje za 73.685,00 EUR) 

 
- Adaptacija javnog WC na tržnici – zbog lošeg stanja u kojem se nalazio prostor javnog 

WC a izvršeno je uređenje. U okviru radova izvršena je postava keramike, bojanje svih 

prostorija, kompletna zamjena sanitarne galanterije te elektroinstalaterski radovi. Također, 

izvršena je i zamjena ulaznih vrata te zamjena vodovodnih i kanalizacijskih instalacija. Za 

radove je proveden postupak javne nabave. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda 

tvrtke Mikec instalacije d.o.o. iz Cirkovljana, a vrijednost izvedenih radova iznosila je 

26.360,93 € s PDV-om. 

- Uređenje Doma kulture Čehovec – krajem 2024. godine na Poziv za predlaganje 

programa javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske za 2025. godinu poslana je 

prijava za nabavu nove opreme. Kako investicija nije odabrana od strane Ministarstva 

za sufinanciranje došlo je do smanjenja planiranih sredstava. 

- Širokopojasna optička mreža naselja Prelog - tijekom rujna 2023. godine započeli su 

radovi na telekomunikacijskoj mreži u svrhu proširenja svjetlovodne distribucijske 

mreže i realizacije svjetlovodnih priključaka. Radovi su se nastavili i odvijali su se u 

2024. godini i 2025. godini. Priključenje na širokopojasnu optičku mrežu financira Grad 

Preloga tako da će priključci biti besplatni. Područje grada u kojem su završeni radovi te 

je omogućeno priključenje obuhvaća ulice: Vladimira Nazora, Stjepana Radića, 

Dragutina Domjanića, Konopljišće, dio dr. Vinka Žganca, dio Glavne ulice (parna 

strana od kućnog broja 2 do 24), kralja Petra Krešimira IV, Trg kralja Tomislava, Ivana 

Meštrovića, Franje Glada, Stjepana Mlinarića i dio Antuna Mihanovića (završno s 

kućnim brojevima 50 i 45A) te područje naselja Jug. U tijeku su radovi u Ulici 

Miroslava Krleže, a preostali su radovi još u Ulici D. Tadijanovića, Ulici Antuna 

Mihanovića i Glavnoj ulici. 

- Širokopojasna optička mreža naselja Draškovec, Hemuševec i Oporovec – u tijeku 

su radovi na izgradnji optičke mreže u Zelenoj ulici u Draškovcu, dok je ostali dio 

naselja predviđen do kraja godine. 

- Izgradnja autobusnog stajališta u Otoku – početkom 2025. godine izrađen je glavni 

projekt te je ishođena građevinska dozvola. Za investiciju je proveden postupak javne 

nabave. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda Obrta za usluge građevinskom 

mehanizacijom Gorupić, Otok 34. Vrijednost odabrane ponude iznosila je 68.207,25 € s 

PDV-om. U okviru projekta izvedena je pješačka staza širine 1,60 m ukupne dužine cca 

80,00 m, od kapelice do autobusne stanice te oborinska odvodnja. 

Proveden je i postupak javne nabave za novu solarnu autobusnu stanicu. Odabrana je 

ponuda tvrtke QBEN iz Zlatara. Vrijednost stanice iznosi 14.875,00 € sa PDV-om. 

 Novopostavljena solarna autobusna stanica, uz bežično i USB punjenje uređaja, nudi i 

mogućnost pristupa internetu u 3G/4G mreži te video nadzora. Sjedište je izrađeno od 

jatoba drva čije su glavne karakteristike dugotrajnost, čvrstoća i teška gorivost. 

- Rušenje zgrade – Glavna 63, Prelog – u 2024. i 2025. godini Grad Prelog izvršio je 

kupnju parcele na adresi glavna 63, Prelog, kat. čest. br. 125 k.o. Prelog. U planu je 

rušenje zgrade te izrada projektne dokumentacije za izgradnju prometnice koja je 

planirana sukladno Detaljnom planu uređenja dijela centra u Prelogu – Istok. 

 

• Javna rasvjeta (povećanje za 62.300,00 EUR) 

 

- Javna rasvjeta Prelog – Otok – izrađen je glavni elektrotehnički projekt, broj projekta 

98/2024 od listopada 2024. godine od projektnog ureda BITEL d.o.o., Ruđera Boškovića 

74 iz Kotoribe.  Proveden je postupak javne nabave, a kao najpovoljnija ponuda 

odabrana je ponuda tvrtke D.G. Commerce d.o.o. iz Preloga. Vrijednost odabrane 

ponude iznosila je 80.560,65 € s PDV-om. Radovi su u tijeku, biti će postavljeno 47 

komada metalnih stupova i 48 rasvjetnih tijela.  



 17 

 

 

 

PROČELNIK UPRAVNOG ODJELA: 

 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol. 


